Vereador José Fernandes

Requer nos termos do art' 136' inciso 1 do Regimento

t,tt*o, 'ã:" "nti"aa
a Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, solicitando o serviço de manutenção da fiação

elétrica na Rua SW5' Quadra 20' Lote37 - VilaNorte'

Excelentíssimo Senhor Presidente da CàmaraMunicipal de Anápolis'

oVereadorqueabaixosubscreve,Íequer,nostermosdoart.t36,incisoldo
Regimento Interno, seja oficiadu 1.ry.,á*iu

úo"rcipal de Servigos Urbanos' solicitando o

serviço d. **rt.rrg-#ã, ãrça" elétrica-na nua sws, Quadra 2,,Lote 37 - vila Norte'

JUSTIFICATIVA

AsituaçãoemquestãoofereceriscoiminenteàsegurançadosmoradoÍese
transeuntes, podendo o"uriorr* acidentJs-jru"" to*o choques "iét'i'ot'

incêndios ou danos

ao patrimônio.

Alémdoperigoimediatoàirrtegridad.q:l,udaspessoas,aÍiaçãoemaltura
inadequada "o*prorãri"-a

acessibilid'á;-á via pública' poaà"ao dificultar o tráfego de

veículos maiores e gerarprejuízos p.i;;"o**iáuae loci' Ressalta-se que a manutenção

preventiva . u ua"ffi" ái*a, .renir" são medidas essenciais para garantir a ordem' a

:;;r;ç" "
a conftábiúaaae dos serviços públicos'

Diantedisso,solicita-seaintervençãodaconcessionáriaresponsávelpataacorregão

da altura da fiagão, a fim de eriminar os riscos, existentes "
ur."g,rru. condições adequadas de

cÂunnl
t'lulttctpnL Or nuÁpoLts

REQUERTMENTO N" 18 DE AGOSTO DF,2025

segurança Para toda a PoPulação'

CàmaraMuniciPal
18 de agosto de2025

CAVALCANTE

Palácio de Santana, Av' Jamel Ceci[o,' -.o
á0, L14,B. rr^%?11)3:?3:â??

anaPolis.go.leg.br

JOSÉ FERNAN RA

MDB